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POŻEGNANIE 
ŚP. KRYSTYNY BAKA

Spotkaliśmy się dziś wszyscy w bardzo 
smutnych okolicznościach,  by  pożegnać 
naszą  kochaną koleżankę Krystynę. Kochaną, 
ponieważ taką właśnie była dla nas wszystkich, 
a przede wszystkim dla naszych dzieci 
i uczniów.

Odeszła od nas nagle i niespodziewanie. 
Jeszcze w piątkowy poranek napisała do nas 
wiadomość, potem dzwoniąc o pomoc do 
ośrodka zdrowia z Paniami pielęgniarkami 
jeszcze sobie żartowała, a już za chwilę Jej nie 
było. Szok, niedowierzanie, jak to możliwe... Nie 
mogliśmy uwierzyć, że to prawda… a jednak.

Nasza „babcia  Krycha” jak ją nazywaliśmy, 
miała ogromne poczucie humoru. Miała dystans 
do siebie i potrafiła każdą sytuację obrócić 
w żart. Kiedy razem wyjeżdżaliśmy, najpierw 
prowadziła modlitwę o szczęśliwą podróż a już 
za chwilę  miała do opowiedzenia tyle dowcipów 
i kawałów, że nie dawaliśmy rady się śmiać. 
Była duszą towarzystwa. Wiemy to na pewno, 
że bez Niej, bez jej poczucia humoru  już nie 
będzie tak samo.

To tragiczne zdarzenie próbujejmy sobie na 
różne sposoby tłumaczyć, może w niebie jest 
za smutno, że Bóg postanowił je rozweselić 
i dlatego naszą Krysię zawołał  do siebie tak 
nagle.

Pani Krystyna rozpoczęła pracę w naszej 
szkole 1 października 1989 roku, czyli ponad  
trzy dekady temu.  Nauczała języka polskiego, 
religii i oczywiście była wychowawcą wielu  
naszych  absolwentów, którzy dzisiaj są tutaj, 
by towarzyszyć jej w tej ostatniej ziemskiej 
drodze. Ich obecnosć tutaj jest na pewno 
dowodem na to, że jej praca pedagogiczna była 
na pewno owocna. Swój  zawód traktowała 
bardzo poważnie i odpowiedzialnie przez co 
otaczała uczniów swoją dobrocią, empatią 
i wrażliwością. Wzruszała się  na akademiach 
szkolnych, nie była obojętna na to, gdy 
zauważyła, że komuś dzieje się krzywda. 
Możemy to tutaj powiedzieć, że swojej pracy 
oddała całe serce.

Kiedy przychodziła do mnie z jakąś sprawą, 
żartobliwie mówiłem: ,,Pani Krystyno proszę 
pisać podanie do dyrektora”. Teraz  bym 
powiedział: ,,Pani Krystyno odeszła Pani na  
wieczny urlop, na który nie otrzymałem od 
Pani podania, a tym bardziej  nie wyraziłem 
na niego zgody”.

,,Babcia Krysia”, bo tak ją  traktowły dzieci 
z przedszkola, miała w planach przejść na 
emeryturę,  chciała się zająć wnukami za 

którymi przepadała. Chciała być pomocna 
swojemu mężowi Edkowi i córce Emilii. Często 
żartując mówiłem: ,,Pani Krystyno jeszcze ma 
Pani  daleko  do emerytury”. A ona śmiejąc 
się odpowiadała, że jej pesel daje jej możliwość 
przejścia na nią razem ze mną. Niestety ten 
plan, a także wiele innych, które tu na Ziemi 
miała, nie da się jej już zrealizować. Wierzymy, 
że tam u góry, u Pana Boga będzie mogła 
pomagać innym, zwłaszcza swoim najbliższym.

Łączymy się w bólu z Panem Edkiem oddanym 
i kochającym mężem, ukochaną córką Emilią 
i wnukami oraz z całą jej rodziną!

Dla nas koleżanek i kolegów Kryśka była  
również członkiem naszej szkolnej rodziny, 
którego nie da się zastąpić i będzie nam jej 
bardzo brakować.

Kiedy wracaliśmy z wycieczek zawsze mówiła, 
że wraca „kwiat Mierzeszyna” i takim kwiatem 
- symbolem dla nas pozostanie, że nie znamy 
dnia ani godziny, kiedy będziemy musieli stąd 
odejść.

Droga Krysiu pozostaniesz w naszych sercach 
i pamięci  na zawsze!

Spoczywaj w pokoju!

BOGDAN SKIBA
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Pawła 

Aeltermanna w Mierzeszynie

Mierzeszyn, 1 czerwca 2021 roku
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DRUGA ROCZNICA ŚMIERCI
ŚP. KRYSTYNY BAKA

Słusznie wspominamy drugą rocznicę śmierci 
śp. Krystyny Baka. Stało się to potrzebą naszego 
serca. Wszak dwa lata temu, uczestnicząc 
w pogrzebie (1 czerwca 2021 roku), przyrzekliśmy 
pamięć osobie, którą odprowadziliśmy na miejsce 
wiecznego spoczynku. A czymże można ją lepiej 
okazać, jeśli nie uczestnictwem we Mszy świętej. 
Stanowi ona przecież powtórzenie Ofiary Krzyżowej 
i dlatego posiada najwyższą moc przebłagalną za 
nasze grzechy.

W dalszym ciągu polecamy Miłosierdziu Bożemu 
drogą nam osobę, śp. Krystyny, która zakończyła 
ziemskie pielgrzymowanie. Tylko Bogu jest 
wiadome, gdzie ona teraz się znajduje. Być może 
już Go ogląda twarzą w twarz. Gdyby tak było, czego 
pragniemy z całego serca, wtedy Dobry Bóg owoce 
tej przebłagalnej Ofiary przydzieli innym zmarłym, 
którzy jeszcze oczyszczają się z przewinień 
zaciągniętych w czasie ziemskiej pielgrzymki.

Wiemy jednak, że do wiecznej radości w Domu 
Ojca mogą wejść tylko ci, którzy odpokutowali za 
wszystkie grzechy popełnione w życiu ziemskim. 
Można powiedzieć, że w tym punkcie jest jakby 
pewna niewiadoma w odniesieniu niemal do każdego 
z opuszczających ten świat. Tylko w wyjątkowych 
wypadkach mamy sytuację, w której - i to nie od 
razu po śmierci - zabiera głos najwyższy autorytet 
w Kościele – papież - aby dokonać uroczystego 
wyjaśnienia, że ktoś z wiernych może odbierać od 
innych cześć jako błogosławiony lub święty.

W związku z tym jest uzasadniona nasza troska 
o zmarłych i śpieszenie im z pomocą przez 
naszą modlitwę, zwłaszcza zaś przez Ofiarę 
Eucharystyczną. Owszem, powinniśmy to uznać 
za nasz obowiązek wobec bliskich, którym wiele 
zawdzięczamy. Jest to również forma spłacenia 
długu wdzięczności.

Dzisiaj na nowo powracamy do życia ziemskiego 
śp. Krystyny Baka z domu Kiełczykowskiej. 
Urodziła się 15 stycznia 1964 roku w Gdańsku. Jej 
rodzice to Bolesław Kiełczykowski (25.10.1935 – 
1.02.2012) i Kunegunda z domu Wójcik (24.03.1928 
– 4.01.1999). Łaskę sakramentu Chrztu świętego 
Krystyna otrzymała 30 marca 1964 roku przez 
posługę ks. Mieczysława Masłyka, administratora 
Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie. 
Chrzestnymi byli: Adam Kiełczykowski (lat 
19) oraz Wanda Szlondak (lat 14). Sakrament 
Bierzmowania przyjęła z rąk Ks. biskupa Lecha 
Kaczmarka Ordynariusza diecezji gdańskiej dnia 
13 kwietnia 1978 roku. Dnia 10 maja 1986 roku 
Krystyna Kiełczykowska zawarła sakrament 
małżeństwa z Edwardem Baką (ur. 2 grudnia 1956 
roku). Błogosławieństwa sakramentalnego udzielił 
ks. Gerard Borys proboszcz Parafii św. Bartłomieja 
Apostoła w Mierzeszynie. Świadkami małżeństwa 
byli: Elżbieta Baka (lat 17) i Lesław Kiełczykowski 
(lat 26). Dnia 25 marca 1987 na świat przyszła córka 
Emilia. Życie śp. Krystyny było związane z Warczem 
i Mierzeszynem. Przez przeszło trzydzieści lat była 
nauczycielką w Szkole Podstawowej w Mierzeszynie. 

Była katechetką, uczyła dzieci religii; 
przygotowywała je do przyjęcia Pierwszej Komunii 
świętej. Zmarła 28 maja 2021 roku. Uroczystości 
pogrzebowe odbyły się 1 czerwca 2021 roku. Mszy 
świętej pogrzebowej w kościele Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Mierzeszynie, na prośbę rodziny śp. 
Krystyny, przewodniczył ks. kanonik Gerard Borys. 
On także wygłosił homilię. Natomiast, obrzędy 
pogrzebowe celebrował ks. Andrzej Sowiński 
proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie. Słowo pożegnania skierował pan 
Bogdan Skiba, dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Ks. Jana Pawła Aeltermanna w Mierzeszynie.

Gromadząc się na rocznicową, żałobną liturgię, 
nie sposób pominąć chwili refleksji nad naszym 
ziemskim bytowaniem. Musimy sobie uświadomić, 
że tutaj jesteśmy tylko pielgrzymami, i że cała 
przyszłość pozaziemska zależy od tego, jak 
będziemy spędzali chwile pobytu na tej ziemi, 
czym wypełnimy nasze codzienne życie. Mówimy 
nieraz, że idąc przez ziemię mamy zebrać możliwie 
najwięcej dobrych uczynków. Wskazał na to 
dziś również św. Jan mówiąc, że za tymi, którzy 
„umierają w Panu”, podążają ich „dobre uczynki”.

Mówiąc o dobrych uczynkach, trzeba mieć na 
uwadze całe nasze życie chrześcijańskie. Postępując 
codziennie zgodnie z Ewangelią, tym samym 
gromadzimy dobre czyny. Ponieważ w Ewangelii 
najważniejsze jest prawo miłości, stąd w wielu 
wypadkach będą to dobre czyny świadczone naszym 
bliźnim. Ten sam św. Jan, którego dziś słuchamy, 
w swoich listach bardzo mocno akcentuje te właśnie 
konkretne czyny chrześcijańskiej dobroci. Stąd 
woła: ,,Dzieci, nie miłujmy słowem i językiem, ale 
czynem i prawdą” (1 J 3, 18).

Niełatwo jest naśladować Chrystusa. Dlatego 
On pozostawił nam wspaniały pokarm, który 
wzmacnia nas wewnętrznie, w naszej pielgrzymce 
do wieczności. Jest nim Chleb Eucharystyczny. 
Zapewnia On nam zadatek życia wiecznego. Jest też 
rękojmią naszego chwalebnego zmartwychwstania 
w dniu ostatecznym. Posilając się przy Stole 
Eucharystycznym, możemy wracać do naszych 
codziennych zajęć, by swoją postawą świadczyć 
o Chrystusie, a więc naśladować Go w czynieniu 
dobra. O tym tak dobrze pamiętała śp. Krystyna 
Baka z domu Kiełczykowska. Niech odpoczywa 
w pokoju z Chrystusem!

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI

Mierzeszyn, 28 maja 2023 roku

MSZA ŚWIĘTA
W poniedziałek, 29 maja 2023 roku o godz. 

17.00 w kościele św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie będzie sprawowana Msza 
święta za śp. Krystynę Baka z okazji drugiej 
rocznicy jej śmierci.

ks. Andrzej
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